РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

от 26.08.2022 г №135/2

О размещении на сайтах
общеобразовательных
учреждений Карачаевского
муниципального района меню в
системе FOOD

В соответствии с письмом Министерства просвещения России «О
размещении меню» от 17.05.2021г. №ГД-1158/01,в целях организации
автоматического мониторинга и анализа ежедневного меню горячего
питания обучающихся по образовательным программам начального
общего образования в общеобразовательных организация Карачаевского
муниципального района и в соответствии с приказом Рособрнадзора от
12.01.2022 № 24 «О внесении изменений в Требования к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети „Интернет" и формату представления
информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. № 831»:

ПРИКАЗЫВАЮ

1 .Руководителяммуниципальныхобщеобразовательныхучрежденийе
жедневно, начиная с 1 сентября 2022 года, размещать в
соответствующем разделе на сайте общеобразовательных
организаций меню в виде электронной таблицы в формате XLSX.

2. Главная страница подраздела «Организация питания в образовательной
организации» должна содержать информацию об условиях питания
обучающихся, в том числе:
- меню ежедневного горячего питания;
- информацию о наличии диетического меню в образовательной
организации;
- перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
оказывающих услуги по организации питания в общеобразовательной
организации;
- перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
поставляющих (реализующих) пищевые продукты и продовольственное
сырье в общеобразовательную организацию;
- форму обратной связи для родителей обучающихся и ответы на вопросы

родителей по питанию».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
методиста УОФКСМПАКМР Заяц С.М.

/V & b ^ и  ̂Qftf.'

[ :гфг
Начальник УОФКСМПАКМР ? /  / <; < /" с /К -

y % ? 0 j 0 S 3 ^ v

З.Ю.Хатуева